
Aanwijzingsbesluit deelvoertuigen. Hilversum 

  
  

B&W besluit 

  

Burgemeester en wethouders van Hilversum, 

Gelet op het voorstel Afspraken deelscooteraanbieders met kenmerk 1114439, 

  

overwegende dat er interesse is getoond door deelscooteraanbieders die in Hilversum deelscooters 

willen aanbieden. De verwachting dat andere deelmobiliteitsconcepten de komende jaren zullen volgen. 

In het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente ter voorkoming van overlast, wijst het college 

gebieden aan waar deelvoertuigen onbeheerd geplaatst mogen worden, 

besluiten: 

vast stellen het navolgende Aanwijzingsbesluit deelvoertuigen 

  

1. In dit aanwijzingsbesluit wordt de volgende definitie van een deelvoertuig gehanteerd; een publiek 

toegankelijk voertuig, niet zijnde een auto, dat voor korte duur en tegen een financiële compensatie 

wordt aangeboden door een commerciële aanbieder. 

  

2. Het onbeheerd plaatsen van deelvoertuigen is enkel toegestaan in de grijs gearceerde gebieden 

weergegeven in figuur 1 of buiten de grijs gearceerde gebieden in de daarvoor bestemde en middels 

markering (en bebording) aangegeven parkeerruimten of -plaatsen voor deelvoertuigen. 

  

  

3. Dit besluit treedt in werking in de week van bekendmaking van dit besluit middels de raadsinforma- 

tiebrief. 

  

4. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit deelvoertuigen’. 

  

Nr. 223589 

GEMEENTEBLAD 18 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hilversum 

Gemeenteblad 2022 nr. 223589 18 mei 2022 1 



  

Hilversum, 11 mei 2022 

de gemeentesecretaris, de burgemeester, 

  

mr. C.P. Torres Barrera dr. ir. G.M. van den Top 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 223589 18 mei 2022 2 


